Приложение 1 к решению

Пружанского сельского Совета депутатов

06.05.2025 № 16

ПРУЖАНСК1  СЕЛЬСК1               [image: image1.wmf]            ПРУЖАНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

    САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

         РАШЭННЕ                                                        РЕШЕНИЕ

 6 мая 2025 г. №    16
        г.Пружаны
В  связи  с  проведением  уточнения  уличной  дорожной  сети  в  населенных пунктах Пружанского сельсовета, на основании Указа Президента Республики Беларусь от 09.04.2012 № 160 «Об адресной системе», Пружанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Образовать в пос. Солнечный Пружанского района Брестской области три элемента улично-дорожной сети и присвоить наименования улицам согласно прилагаемой схемы (Приложение 1):

1.1.  «улица Весенняя» (на русском языке), «вуліца Вясенняя» (на белорусском языке);

          1.2. «переулок Аграрный» (на русском языке), «завулак Аграрны» (на белорусском языке);

          1.3. «улица Аграрная» (на русском языке), «вуліца Аграрная» (на белорусском языке).
2. Пружанскому сельскому исполнительному комитету:

2.1. в установленные сроки подготовить и представить в научно-производственное республиканское унитарное предприятие «Национальное кадастровое агентство» необходимые документы для регистрации в связи с наименованием улиц населённого пункта Солнечный Пружанского района Брестской области;

2.2. принять иные меры для реализации настоящего решения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя сельского Совета Кравчук Е.А.

Председатель                                                                   Е.А. Кравчук

29967

[image: image2.emf]Ул. Весенняя

Пер. Аграрный

Ул. Аграрная

Ул. Васильковая

_1808917589.vsd